The third opinion, making use of a distinction.

The aforementioned distinction is rejected by some without reason.

⁹For Suárez on the traditional division of good into *honestum*, *utile*, and *delectabile*, see *DM* 10.2.3–29. Roughly, goods that are good for their own sake apart from pleasure are *honestum*. Finding an English term with the same range is difficult.

Lex aeterna est ratio divina, aut voluntas Dei, et
 D. Thomas *loco supra citato* videtur certe hoc modo
 130 uti nomine *legis*, ut patet ex fine illius solutionis,
 dicit enim omne peccatum esse malum, quia pro- 130R
 hibitum, et subdit; ex hoc enim ipso, quod est inor-
 dinatum, iuri naturali repugnat; ubi non dixit, ideo
 esse inordinatum, quia iuri naturali repugnat, sed
 135 e contrario, quia est inordinatum, ideo iuri natu-
 rali repugnare, quod solum est verum sumendo ius 135R
 naturale pro ipso dictamine rationis, sed quidquid
 sit de voce *legis*, nos loquamur de voluntate pro-
 hibente, et de iudicio dictante.

1. Assertio. 140 6. Dicendum primo, aliquos actus voluntatis
 ex se, et ex vi suorum obiectorum esse malos ante 140R
 omnem voluntatem prohibentem et independentem
 ab illa quoad rationem malitiae. Haec conclusio
 sumitur ex D. Thoma 1. 2. q. 100. art. 1. et 8.
 Fulcitur
 auctoritate.
 145 hoc enim sensu definit quosdam actus ita esse
 malos, ut nulla Dei dispensatione fieri posset, ut 145R
 non sint mali, et ita sequitur Cajetanus ibi, et Soto
 2. *De iustitia*. q. 3. art. 10. Victoria *Relectione de*
homicidio, Richardus in 3. dist. 37. art. 1. q. 5. et
 150 ibi Gabriel q. 1. art. 2. <col. b> et Scotus q. 1.
 absolute hoc admittit, licet in particulari iudicio de 150R
 his actibus differat a sententia D. Thomae, quod
 non est huius loci; consentit etiam Durandus in
 1. dist. 47. q. 4. Sumitur etiam ex Augustino 1. *De*
 155 *libero arbitrio* cap. 3. dicente adulterium non esse
 malum, quia prohibitum, sed e contrario, et idem 155R
 dicit de mendacio, *Glossa* Levit. 19.

Probatur
 inductione.
 160 7. Unde probatur primo inductione, quia odium
 Dei ita est malum, ut si libere, et humano modo 160R
 absque ignorantia fiat, non possit non esse malum,
 quod videtur ita ex terminis notum, ut non indigeat
 probatione, nam rationi propositum statim repug-
 nat, idem est de hoc actu, *volo agere contra consci-*

and St. Thomas in the place cited above, [*ST IaIIae.71.6 ad 4,*] certainly seems to use the name ‘law’ in this way, as is clear from the end of that solution, for he says that every sin is evil because it is prohibited, and he substitutes: ‘for precisely in that it is inordinate, it is repugnant to natural law’. He does not say here that because it is repugnant to natural law, therefore it is inordinate; rather, he says the contrary: because it is inordinate, therefore it is repugnant to the natural law. This is only true when taking natural law for the very dictate of reason. But whatever the case may be concerning the word ‘law’, we are talking about a prohibiting will and a dictating judgement.